[image: image1.jpg][ 1Aprovado | [_] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios
Em / /

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
2° Secretario

REQUERIMENTO Nº 122/2012
Solicita informações sobre a possibilidade de transferência do local de exames de auto e moto escola para a Rua Manoel Costa, no Jardim Flórida
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Anteriormente, este Vereador encaminhou à Prefeitura o Requerimento nº 40/2012, que dispõe sobre a mudança no local de exames de moto-escola da via próxima ao Cemitério do Cambará para a via pública onde se realiza a feira-livre, no Bairro Taboão. Em resposta, o Poder Executivo mostrou-se muito favorável à sugestão.

Em conversa com os proprietários de auto-escolas, esses foram praticamente unânimes em escolher a Rua Manoel Costa, no Jardim Flórida, como alternativa permanente para que sejam realizadas aulas e exames de moto e carro. Além disso, afirmaram que a Prefeitura está realizando obras na referida via, já que com isso tornaria-se utilizável para esse fim.

Posto isto, ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe a possibilidade de se alterar o local de treinos e exames de moto-escola do Município, do Bairro Santo Antonio para a Rua Manoel Costa, no Jardim Flórida?
2. Em caso positivo, informar a previsão para que isso aconteça.

3. Em caso negativo, justificar e informar um possível local para a realização desses exames.
4. Existe a possibilidade de se alterar o local de treinos e exames de auto-escola do Município para a Rua Manoel Costa, no Jardim Flórida?

5. Em caso positivo, informar a previsão para que isso aconteça.

6. Em caso negativo, justificar e informar um possível local para a realização desses exames.

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 04 de maio de 2012
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA - TOCO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 04/05/2012 - 16:42:23 02625/2012
/nfp